
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 
Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec uspmn@postacert.istruzione.it – email  usp.mn@istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica NUQ226 Codice  Ipa: m_pi 

Sito internet:  http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

 
 IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. del 15 dicembre 2017, n. 995, che disciplina le modalità di espletamento della procedura 

concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 
59, per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo 
e secondo grado in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione 
all’insegnamento di sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 

 
VISTO il D.D.G. 01 febbraio 2018, n. 85, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo 

indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 
 
VISTO l’articolo 3, comma 4, del citato D.D.G. 85/2018, che dispone l’ammissione con riserva dei candidati 

che abbiano conseguito il titolo abilitante all’estero entro il 31 maggio 2017 e abbiano presentato 
la domanda di riconoscimento alla Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici entro LA data 
del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione alla procedura concorsuale; 

 

VISTI i decreti dell’USR Lombardia relativi all’approvazione delle graduatorie di merito del concorso bandito 
con D.D.G 85/18; 

 
VISTO il decreto dell’USR Lombardia prot.n. 626 del 15 giugno 2020, con cui la candidata Zambuto 

Giovanna a seguito di ordinanza del Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, è stata 
riammessa con riserva nelle graduatorie per le classi di concorso A01-A14-A16-A17-ADMM-ADSS; 

 

VISTA la sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio 11 settembre 2020, n. 9506, che 
accoglie il ricorso relativo al mancato riconoscimento del titolo abilitante conseguito in Romania 

della candidata Zambuto Giovanna; 
 
VISTO il decreto 09 settembre 2022, n. 2118, con cui la DGOSV stabilisce che il titolo di accesso conseguito 

dalla candidata Zambuto Giovanna è titolo che permette l’esercizio della professione di docente 

nella scuola secondaria di I e II grado per le classi di concorso A001 e A017 subordinatamente al 
superamento di misure compensative; 

 
VISTO il decreto DRLO prot. 27009 del 26.09.2022 che ha individuato la candidata Zambuto Giovanna 

quale avente titolo alla stipula di contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dall’a.s. 
2022/2023 ed economica dall’a.s. 2023/24 sulla classe di concorso A017 nella provincia di 
Mantova;  

 
RICHIAMATO il succiato decreto DRLO prot. 27009 del 26.09.2022 nella parte in cui prevede che il relativo 

contratto dovrà contenere specifica clausola risolutiva riferita al definitivo riconoscimento da parte 
della competente Direzione Generale del Ministero dell’Istruzione del titolo di abilitazione conseguito 
all’estero; 

 

VISTA la comunicazione della docente Zambuto Giovanna acquisita agli atti di questo Ufficio con prot. n. 

1279 del 31.03.2023 nella quale la medesima indica la preferenza tra le sedi disponibili;  
 
 

DISPONE 
  
Art.1) Per le motivazioni indicate in premessa, alla docente Zambuto Giovanna nata il 06.02.1989 
individuata quale avente titolo alla stipula di contratto a tempo indeterminato sulla CdC A017 nella provincia 
di Mantova, è assegnata, quale sede di servizio, ai fini della stipula del contratto a tempo indeterminato, 
l’IS “Bonomi-Mazzolari” di Mantova con decorrenza giuridica dall’a.s. 2022/2023 ed economica dall’a.s. 
2023/24;  
 
Art. 2) Il relativo contratto dovrà contenere specifica clausola risolutiva riferita al definitivo riconoscimento 
da parte della competente Direzione Generale del Ministero dell’Istruzione del titolo di abilitazione 

conseguito all’estero a seguito di superamento delle misure compensative; 

mailto:uspmn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mn@istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 
Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec uspmn@postacert.istruzione.it – email  usp.mn@istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica NUQ226 Codice  Ipa: m_pi 

Sito internet:  http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

Art.3) A norma art. 14 D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, l’Istituzione Scolastica di assegnazione provvederà 
alla stipula del contratto con l’interessata, all’adeguamento della posizione a sistema informativo del 
Ministero ed a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi compreso l’invio del 
contratto a competente Ragioneria Territoriale dello Stato per i seguiti di competenza; 
 

Art. 4) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

 

         IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IX 

      Filomena BIANCO 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 
 

 

 

Alla docente interessata 

All’IS di assegnazione  

Al sito web  
 

 

 

E p.c., tramite pubblicazione su sito UST MN  

Ad. Uff. VII DRLO  
Ai Dirigenti Scolastici delle II.SS della Provincia di Mantova  
Agli AA.TT della Repubblica  
Alle OO.SS. della Scuola 

mailto:uspmn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mn@istruzione.it

		2023-03-31T12:16:25+0000
	BIANCO FILOMENA


		2023-03-31T14:22:41+0200
	protocollo




